

Editör'den

Piyasa: Üç Aylık İktisadiyat Dergisi'nin ikinci sayısı ile yine beraberiz. Derginin ilk sayısının genel olarak çok olumlu karşılandığını ve yayınımıza aynı çizgi- de devam etme doğrultusunda yoğun bir tebrik ve teşvik yağmuruna tutulduğumuzu belirtmeliyiz. *Piyasa*, hem piyasacı çizgisiyle hem de sıradışı, canlı ve hayatla iç içe tarzıyla bu ilgiyi zaten hak etmekteydi. Tebrik ve teşviklerini ileten herkese teşekkür ediyoruz.

Bu sayımız Fuat Oğuz'un hukuk ve ekonomi ilişkisini ele alan bir yazısıyla başlıyor. Oğuz özellikle ABD'de büyük bir ekol haline gelen hukuk-ekonomi yaklaşımının ana hatlarını özetliyor, bu yazıda. Selahattin Togay ise, son zamanların meşhur ve yaygın kurumlarından para kurullarını ele alıyor. Yazı, Liberte Yayınevi'nden çıkan Kurt Schuler ve Steve Hanke'nin *Para Kurulları* kitabının bir değerlendirmesi olarak tasarlanmakla birlikte, bir kitap değerlendirme yazısı olmanın çok ötesine taşmış durumda. Üçüncü yazımız Murat Çokgezen'in refah hesaplamalarıyla ilgili uyarı mahiyetindeki bir yazısı. Çokgezen'in bu türden yazılara devam edeceğini sanıyoruz.

Sonraki iki yazımız tarihle ilgili. Meşhur İrlanda kıtlılığının sebebi neydi? Endüstri Devrimi işçilerin yaşama şartlarını kötüleştirdi mi? Fatih Demirci'nin Stephan Davies'den, Emrah Akkurt'un Thomas Erwoods'dan yaptığı çeviriler bu konularda önünüzde yeni ufuklar açacak. Kıymetli iktisat/iktisadî düşünce tarihçisi Prof. Dr. Ahmed Güner Sayar ile yapılan mülakat eminim çok hoşunuza gidecek ve sizi iktisat tarihinde zevkli bir yolculuğa çıkaracak.

Bu sayıda *Piyasa* size iki mini dosya sunuyor. İlki Enron'la ilgili. Bu dev ABD şirketine ne oldu? Enron'un batması bazıların dediği gibi kapitalizmin batması mıdır? Yoksa başka anlamları mı vardır? Değişik perspektifleri yansıtan dört küçük yazımızı okumadan bu konuda hükme varmada aceleci olmayın. İkinci mini dosya globalleşme hakkında. Globalleşmenin mahiyeti ve 11 Eylül'ün globalleş-

meyi bitirip bitirmediğiyle ilgili iki yazıdan oluşan bu globalleşme dosyasını da zevkle okuyacaksınız. Bu dosyanın üçüncü çalışması Tayfun Gürler'in Dünya Bankası ve IMF'yi felsefesi ve performansı ile değerlendiren bir yazısı. Başlığı kadar muhtevası da ilginç. Şüphesiz bu üç yazı globalleşmeyi hakkında kavramaya yeterli değil, sadece bir başlangıç niteliğinde. Globalleşme hakkında daha fazla bilgi istiyorsanız, *Liberal Düşünce*'nin bu konuya ayrılan 25-26. (Kış-Bahar 2002) sayısına başvurmanızı tavsiye ederiz.

Türkiye'nin sayılı iktisatçılarından, eski başbakanlardan Fethi Okyar'ın oğlu Prof. Dr. Osman Okyar vefat etti. Okyar'ın öğrencilerinden Erdal Türkkan, hocayı anlatan kısa bir yazıyla bu önemli insanı bilmeyenlere tanıtma yolunda bir ilk adım atıyor. LDT olarak rahmetli Okyar'la ilgili daha etraflı faaliyet ve çalışmalar yürütmeyi planlıyoruz.

Nobel ödüllü iktisatçı J. Tobin de geçenlerde vefat etti. Tobin'in iktisada katkılarını *The Economist*'ten yaptığımız bir çeviri ile size hatırlatıyoruz. Ünlü iktisatçı Peter Bauer, ABD'deki Cato Institute'ün bu yıl tesis ettiği Friedman Özgürlük Ödülü'nü ilk kazanan kişi oldu. İlerde Nobel İktisat Ödülü'ne alternatif teşkil etmesi ihtimâli olan bu ödülün neden Bauer'e verildiğiyle ilgili bazı yazıları da *Piyasa*'nın bu sayısına aldık. Bir aksilik olmazsa önümüzdeki sayılarda Bauer'den çok önemli bazı yazıları sizlere sunacağız.

Piyasa'nın bu sayısı iki kitap değerlendirme yazısıyla son buluyor. Birincisi ve elbette daha önemlisi, Liberte'nin Mustafa Acar çevirisiyle dilimize kazandırdığı, Russell Roberts'a ait bir iktisat romanı olan *Tercih* ile ilgili. Yanılmıyorsak, bu Türkiye'deki ilk iktisat romanı ve halihazırda yaklaşık 10 üniversitede iktisat/iktisadî düşünce derslerinde kaynak olarak kullanılıyor. İkincisi G. Soros'un *Global Kapitalizmi Reforme Etmek* kitabı üzerine. Geçenlerde Türkiye'ye de gelen Soros, büyük bir spekülâtör olduğu kadar büyük bir fikir adamı mıdır? Yoksa Soros'un fikirlerini dinleten fikirlerinin gücü değil, parası mıdır? Bu yazı cevaba giriş mahiyetinde...

Piyasa'nın ahlâk ve iktisat üzerinde yoğunlaşacak Yaz 2002 (3.) sayısında buluşana kadar herkese bereketli piyasalar ve özgür günler diliyoruz.